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Sprechzeiten Mo bis Do: 9:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 16:00 Uhr St-Nr. 079/133/80406         HRA 1448 

 

 

Preisblatt Energieserviceanbieter (ESA) 

 

Leistungen für Energieserviceanbieter (ESA) 

Preise je Messlokation 

netto €/Jahr brutto €/Jahr 

Einrichtungsgebühr je Energieserviceanbieter (ESA) 

100,00 
(einmalig) 

119,00 
(einmalig) 

Betrieb Wirkarbeit Lastgang Verbrauch oder Erzeugung 
1/4 stündlich für ESA pro Marktlokation* 

25,00 29,75 

Betrieb Wirkarbeit Lastgang Verbrauch 
1/4 stündlich für ESA pro Messlokation* 

25,00 29,75 

Betrieb Wirkarbeit Lastgang Erzeugung 
1/4 stündlich für ESA pro Messlokation* 

25,00 29,75 

 

* gemäß "Codeliste der Messprodukte", die durch einen Energieserviceanbieter per EDIFACT bestellt werden können. 

* die 14-h-Werte werden täglich übermittelt 

 

 

gültig ab 01.01.2024 


